
LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICAPE, 04 (QUATRO) PORTAS, DA COR BRANCA, NOVA DE FABRICA, 0KM, ANO 

2024/2025

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
Processo Administrativo Nº 70/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ARTHUR COSTA DE SÁ

Data de Publicação: 06/12/2024 09:58:33

06/12/2024 11:09:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 0 Edital Pregão Eletrônico 004 - Aquisicao de Caminhonete.doc foi adicionado ao processo.
17/12/2024 09:39:36    CADASTRO DE PROPOSTA    FIORI VEICOLO S/A
18/12/2024 07:41:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A
18/12/2024 07:57:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A
18/12/2024 09:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
18/12/2024 09:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregão já se encontra em fase de disputa. Bom certame a todos!
18/12/2024 09:38:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
18/12/2024 09:39:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 18/12/2024 11:39:01
18/12/2024 09:55:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A adicionou o arquivo 253c8d74f3864be7af95d107a7f525a6.pdf aos documentos 
complementares.
18/12/2024 09:56:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A adicionou o arquivo d2f38d3c9beb442d8a29f8789809b0fd.pdf aos documentos 
complementares.
18/12/2024 09:56:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A adicionou o arquivo e1a9be6e12ca40db8160ed6fdda8283e.pdf aos documentos 
complementares.
18/12/2024 09:56:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A adicionou o arquivo 6abb7315a8dc40eea2b446bf4c115caf.pdf aos documentos 
complementares.
18/12/2024 10:22:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A adicionou o arquivo 042a76dc89134caf840bc8636a8c1595.zip aos documentos 
complementares.
18/12/2024 10:22:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A removeu o arquivo 6abb7315a8dc40eea2b446bf4c115caf.pdf dos documentos 
complementares.
18/12/2024 10:22:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A removeu o arquivo e1a9be6e12ca40db8160ed6fdda8283e.pdf dos documentos 
complementares.
18/12/2024 10:22:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A removeu o arquivo d2f38d3c9beb442d8a29f8789809b0fd.pdf dos documentos 
complementares.
18/12/2024 10:22:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A removeu o arquivo 253c8d74f3864be7af95d107a7f525a6.pdf dos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 18/12/2024 14:30:09

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A  545 21.483.615/0001-96 112.600,00 112.300,00 Não

2 FIORI VEICOLO S/A  552 35.715.234/0004-42 117.480,00 117.000,00 4,19 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/12/2024 09:58:33    PUBLICADO    

09/12/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/12/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/12/2024 09:00:57    DISPUTA    

18/12/2024 09:00:57    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545) 112.600,00

18/12/2024 09:00:57    LANCE    FIORI VEICOLO S/A (PARTICIPANTE 552) 117.480,00

18/12/2024 09:05:00    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545) 112.500,00

18/12/2024 09:06:02    LANCE    FIORI VEICOLO S/A (PARTICIPANTE 552) 117.000,00

18/12/2024 09:09:26    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545) 112.400,00

18/12/2024 09:09:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/12/2024 09:11:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A
18/12/2024 09:11:26    NEGOCIAÇÃO    

18/12/2024 09:14:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 545: Prezado, tivemos pouco desconto em relação ao preço de referência. Tendo em vista ter sido sua 
proposta classificada em primeiro lugar, solicitamos um maior desconto.
18/12/2024 09:15:36    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545) 112.300,00

18/12/2024 09:16:20    MENSAGEM    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545)
Bom dia!
18/12/2024 09:16:33    MENSAGEM    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545)
Valor já está abaixo da tabela.
18/12/2024 09:16:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 545: Vamos fechar em R$105.000,00?

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICAPE, 04 (QUATRO) PORTAS, DA COR BRANCA, NOVA DE FABRICA, 0KM, ANO 
2024/2025AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 
CABINE SIMPLES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - COR BRANCA, ANO 2024, MODELO MAIS 
RECENTE NA DATA DE ENTREGA; MOTOR BICOMBUSTÍVEL COM INJEÇÃO ELETRÔNICA, 04 CILINDROS, 08 VÁLVULAS, 1.3 
LITROS OU MAIOR, COM POTÊNCIA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 93 CV; TRANSMISSÃO MECÂNICA COM NO MÍNIMO 05 
MARCHAS À FRENTE E 01 À RÉ; FREIOS ABS COM EBD; AIR BAG PARA O MOTORISTA E PASSAGEIRO; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; AR CONDICIONADO,BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, VIDROS 
ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME ANTIFURTO, CHAVE CANIVETE COM TELECOMANDO,PORTA LUVAS 
ILUMINADO, SENSOR DE MONITORAMENTO DE PRESSÃO DOS PNEUS, CINTOS DE SEGURANÇA RETRÁTEIS DE 03 
PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, PNEUS R15”COM CALOTAS INTEGRAIS, CARROCERIA: 02 PORTAS, CAÇAMBA 
COM CAPÁCIDADE DE 700 KGF OU MAIOR, TAPETES EM BORRACHA NO PISO DA CABINE, PROTETOR DE CAÇAMBA, COM 
CAPOTA MARÍTIMA, PROTETOR DE CARTER, GRADE PROTETORA DO VIDRO TRASEIRO; PARACHOQUE TRASEIRO COM 
ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES E RETROREFLETORES; PARACHOQUE DIANTEIRO NA COR DO VEÍCULO, GANCHOS PARA 
AMARRAÇÃO DE CARGA NA CAÇAMBA. GARANTIA DE 1 ANOS OU 100.000 KM RODADOS, DEVERÁ CONTER TODOS OS 
ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, REGULAMENTAÇÕES DE TRANSITO E NORMAS AMBIENTAIS.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 112.300,00 Valor Total: 112.300,00

Marca: FIAT Modelo: STRADA FREEDOM CP 1.3 
FLEX 2P 2024/2025

2 de 3Gerado em: 18/12/2024 14:30:09

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG



18/12/2024 09:16:58    MENSAGEM    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545)
sendo assim, com esse desconto, esse é o melhor valor.
18/12/2024 09:19:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 545: Para finalizar, vamos fechar em 110 mil então?
18/12/2024 09:23:10    MENSAGEM    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545)
Infelizmente, Não conseguimos.
18/12/2024 09:23:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 545: Prezado, estou no seu aguardo. Por gentileza veja a possibilidade de melhorar a oferta.
18/12/2024 09:25:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 545: Ok! fica então classificada em primeiro lugar seu preço final. Passaremos agora a análise da proposta 
quanto ao atendimento das especificações exigidas para o veículo.
18/12/2024 09:25:45    HABILITAÇÃO    

18/12/2024 09:36:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 545: Prezados, a proposta de preços da empresa ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A atende todas as 
especificações exigidas no termo de referência para o item, razão pela qual declaro classificada em primeiro lugar. Assim sendo, 
solicito nos termos do item 12.4.1 que esta empresa encaminhe via esta plataforma, no prazo de até 2h (duas horas) os documentos 
para fins de habilitação. A referida documentação deverá ser inserida no campo de documentos complementares da plataforma.
18/12/2024 10:24:34    MENSAGEM    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545)
Bom dia!
18/12/2024 10:24:50    MENSAGEM    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 545)
Documentação incluída.
18/12/2024 11:36:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, informo que a empresa classificada em primeiro lugar apresentou todos os documentos habilitatórios, conforme exigido no 
edital, razão pela qual declaro habilitada e vencedora do presente certame. Passaremos em diante a fase de manifestação de 
recurso. Na oportunidade agradeço a participação de todos, desejando um Feliz Natal e um ano novo cheio de realizações.
18/12/2024 11:37:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/12/2024 12:07:00    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ARTHUR COSTA DE SÁ

3 de 3Gerado em: 18/12/2024 14:30:09

MUNICIPIO DE EUGENOPOLIS
EUGENÓPOLIS-MG


